
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

12.12.2016  № 720  
 
О внесении дополнений и изменений в 

Постановление Администрации Бакчарского 
района от 22.12.2015 № 760 «Об 
утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению 
значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг в Томской 
области» 

 

 

      
В соответствии с письмом Заместителя Губернатора Томской области по социальной 

политике Ч.М. Акатаева от 20.09.2016 № ЧА-2214 «Об уточнении плана мероприятий 
«дорожной карты» по обеспечению инвалидам доступности объектов и услуг»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации 

Бакчарского района от 22.12.2015 № 760 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 
Томской области»: 
         1.1. дополнить постановление Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 № 760 
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений 
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Томской области» приложением 
№ 2, согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Бакчарского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя              
Главы по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову С.С.   

  

Глава района  С.П.Ревера 
 

 
 
 



Приложение  
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 12.12.2016г. №720 

Приложение №2  
к плану мероприятий (дорожной карте) 

 по повышению значений показателей доступности 
для инвалидов объектов и услуг 

в Томской области 
 

Таблица повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг 
 

Значение показателей № 
п/п 

Наименование показателя доступности для 
инвалидов объектов и услуг 

Ед. 
изм. 

 
 

2016 г. 
 

2017 г. 
 

2018 г. 
 

2019 г.  
 

2020 г. 

Структурное подразделение (должностное лицо), 
ответственное за мониторинг и достижение 

запланированных значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и услуг 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
I.Образование 

1.1. 
 
 

Удельный вес существующих объектов, в 
результате проведения после 2015 года на них 

капитального ремонта, реконструкции, 
модернизации, которые полностью будут 

соответствовать требованиям доступности для 
инвалидов (от общего количества существующих 

объектов) 

 
% 

12,5 18,7 18,7 20 26,6 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 

1.2. 
 
 

Доля работников организации, на которых 
административно-распорядительным актом 

возложено оказание инвалидам и лицам с ОВЗ 
помощи при предоставлении им услуги (от 

общего количества сотрудников организации, 
предоставляющих данные услуги) 

 
% 

6,1 7,1 10,1 16,7 16,7 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 

1.3. 
 
 

Доля работников, имеющих образование и 
квалификацию, позволяющую осуществлять 

обучение по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (от общего 

числа педагогических работников) 

 
% 

8,8 18,9 22,3 23,5 25,1 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 

1.4. 
 

Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 
обучающихся по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (от общего 
количества детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 

которым ПМПК рекомендовано обучение по 

 
% 

100 100 100 100 100 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 



адаптированным основным 
общеобразовательным программам) 

1.5. 
 

Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 
обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам от общей 
численности детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

школьного возраста 

 
% 

52 53 53,75 56 57,8 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 

1.6. Удельный вес объектов в сфере образования, 
имеющих утвержденные паспорта доступности 
объектов и предоставляемых на них услуг (от 

общего количества объектов 

 
% 100 100 100 100 100 

Отдел образования администрации Бакчарского 
района 

II. Культура 
2.1. Удельный вес объектов в сфере культуры, 

имеющих утвержденные паспорта доступности 
объектов и предоставляемых на них услуг (в 
общем количестве утвержденных паспортов 

доступности объектов и предоставляемых на них 
услуг) 

% 

0 5,5 11 16,5 22 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

2.2. Удельный вес  существующих объектов, которые 
в результате  проведения после 1 июля 2016 года  

на них капитального ремонта, реконструкции,  
модернизации полностью соответствуют 
требованиям доступности для инвалидов 
объектов и услуг (от общего количества  

существующих объектов) 

% 

0 0 0 0 0 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

2.3. Удельный вес объектов, на которых 
обеспечиваются условия индивидуальной 
мобильности инвалидов и возможность для 
самостоятельного  их передвижения по зданию 
от общей численности объектов 

% 

0 0 5,5 11 16,5 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

2.4. Доля работников организаций, на которых 
административно-распорядительным актом 
возложено оказание инвалидам помощи при 

предоставлении им услуг (от общего количества 
сотрудников персонала, предоставляющих 

данные услуги населению) 

% 

4,5 10 16 21,5 27 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

2.5. Удельный вес объектов, на которых 
организована работа клубных формирований, 

кружков, клубов по интересам для инвалидов, от 

% 
11 22 33 44 55,5 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 



общего количества объектов 
2.6. Доля инвалидов, получающих культурно - 

досуговые и информационные услуги, от общей 
численности инвалидов 

% 
10 15 20 25 30 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

2.7. Доля инвалидов, получающих культурно - 
досуговые и информационные услуги  на дому, 

от общей численности инвалидов 

% 
1,5 2,5 3,5 4,5 5,5 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

III. Физическая культура и спорт 
3.1. Удельный вес  существующих объектов, которые 

в результате  проведения после 1 июля 2016 года  
на них капитального ремонта, реконструкции,  

модернизации полностью соответствуют 
требованиям доступности для инвалидов 
объектов и услуг (от общего количества  

существующих объектов) 

% 

1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

3.2. Удельный вес объектов в сфере физической 
культуры и спорта, имеющих утвержденные 

паспорта доступности объектов и 
предоставляемых на них услуг (от общего 

количества объектов) 

% 

100 100 100 100 100 

Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

3.3. Количество инвалидов участвующих в 
спортивно-массовых мероприятиях 

Чел. 81 83 85 87 90 Отдел социальной политики администрации 
Бакчарского района 

 


